

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

"Асака" банк		#####	тыс. сум	
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	457,262,577	104,193,438	353,069,139
2	К получению из ЦБРУ	1,883,628,690	992,079,682	891,549,008
3	К получению из других банков, чистые	4,599,495,030	104,511,290	4,494,983,740
3.1.	К получению из других банков, брутто	4,599,495,030	104,511,290	4,494,983,740
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	732,756,872	720,935,730	11,821,142
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	731,350,001	719,528,859	11,821,142
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	1,406,871	1,406,871	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	529	529	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	529	529	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	562,500,911	562,500,911	0
6.1.	Инвестиции, брутто	602,096,652	563,237,642	38,859,010
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	39,595,741	736,731	38,859,010
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	33,026,856,938	10,953,456,988	22,073,399,950
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	34,122,266,975	11,606,987,651	22,515,279,324
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	1,095,410,037	653,530,663	441,879,374
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	1,403,411,387	14,239,532	1,389,171,855
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	1,503,805,793	16,254,357	1,487,551,436
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	100,394,406	2,014,825	98,379,581
11	Основные средства, чистые	868,893,319	868,893,319	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	1,072,554,260	539,856,555	532,697,705
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	1,059,164,375	533,799,678	525,364,697
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	18,267,604	10,934,596	7,333,008
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	4,877,719	4,877,719	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	387,384,001	387,384,001	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	294,927,748	294,927,748	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	108,712,712	108,712,712	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	16,256,459	16,256,459	0
14	Другие активы, чистые	523,712,935	299,306,733	224,406,202
14.1.	Другие активы, брутто	575,993,946	347,300,459	228,693,487
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	52,281,011	47,993,726	4,287,285
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	45,518,457,449	15,547,358,708	29,971,098,741
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	3,614,383,267	1,246,106,400	2,368,276,867
17.	Срочные депозиты	6,090,422,457	2,497,233,949	3,593,188,508
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	1,048,091,995	508,675,291	539,416,704
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	685,247,000	685,247,000	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	26,524,833,441	3,704,074,088	22,820,759,353
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	326,430,000	326,430,000	0
24.	Начисленные проценты к оплате	557,866,913	207,681,014	350,185,899
25.	Начисленные налоги к оплате	22,241,608	22,241,608	0
26.	Клиринговые трансакции	814,837	443,205	371,632
27.	Другие обязательства	222,387,530	119,537,058	102,850,472
28.	Итого обязательств	39,092,719,048	9,317,669,613	29,775,049,435
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал	0	0	0
29.1.	Акции - Обыкновенные	5,633,064,553	5,633,064,553	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3,741,145	3,741,145	0
31.	Резервный капитал	0	0	0
31.1.	Резервный фонд общего назначения	88,757,949	88,757,949	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	114,944,920	114,944,920	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	101,211,738	101,211,738	0
32.	Нераспределенная прибыль	484,018,096	484,018,096	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	340,562,182	340,562,182	0
33.	Итого собственного капитала	6,425,738,401	6,425,738,401	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	45,518,457,449	15,743,408,014	29,775,049,435

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

"Асака" банк		Thursday, December 31, 2020		в тыс. сум
№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумам)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0	0	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	58,302,166	23,803,569	34,498,597
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0	0	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	4,512,329	4,512,329	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	58,103,899	58,103,899	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	72,103,795	0	72,103,795
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	5,318,772	0	5,318,772
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	2,136,847,217	1,229,188,786	907,658,431
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0	0	0
к.	Другие процентные доходы	1,074,346,048	653,215,034	421,131,014
л.	Итого процентных доходов	3,409,534,226	1,968,823,617	1,440,710,609
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	44,153,114	44,153,114	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	379,135,394	236,952,027	142,183,367
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	120,473,976	110,823,792	9,650,184
д.	Итого процентных расходов по депозитам	543,762,484	391,928,933	151,833,551
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	744,571,917	212,446,424	532,125,493
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	26,881,656	26,881,656	0
з.	Другие процентные расходы	1,118,246,372	702,394,622	415,851,750
и.	Итого процентных расходов по займам	1,889,699,945	941,722,702	947,977,243
л.	Итого процентных расходов	2,433,462,429	1,333,651,635	1,099,810,794
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	976,071,797	635,171,982	340,899,815
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1,234,397,690	824,445,348	409,952,342
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	91,550,863	0	91,550,863
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	26,765,000	26,765,000	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	51,315,135	43,826,761	7,488,374
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-427,956,891	-259,865,127	-168,091,764
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	217,530,981	152,428,152	65,102,829
б.	Прибыль в иностранной валюте	328,727,125	4,259,105	324,468,020
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	8,608,482	8,576,830	31,652
д.	Другие беспроцентные доходы	1,206,817,248	993,438,610	213,378,638
е.	Итого беспроцентных доходов	1,761,683,836	1,158,702,697	602,981,139
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	148,088,756	39,545,099	108,543,657
б.	Убытки в иностранной валюте	313,235,567	35,104,082	278,131,485
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	319,732	319,732	0
е.	Итого беспроцентных расходов	461,644,055	74,968,913	386,675,142
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	872,082,890	823,868,657	48,214,233
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	303,985,190	303,985,190	
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	14,100,403	14,100,403	
б.	Аренда и содержание	26,911,588	26,911,588	
в.	Командировочные и транспортные расходы	4,219,039	4,219,039	
г.	Административные расходы	12,739,244	12,739,244	
д.	Репрезентация и благотворительность	19,905,527	19,905,527	
е.	Расходы на износ	34,100,468	34,100,468	
ж.	Страхование	1,337,790	1,337,790	

з.	Налоги	13,457,644	13,457,644	
и.	Штрафы и пеня	129,051	129,051	
к.	Другие операционные расходы	26,096,062	26,096,062	
л.	Итого операционных расходов	442,881,603	442,881,603	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	429,201,287	380,987,054	48,214,233
а.	Оценка налога на прибыль	88,639,106	88,639,106	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	340,562,181	292,347,948	48,214,233
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0		
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0		
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	340,562,181	292,347,948	48,214,233